
 
ПРИКАЗ 

 

по МКОУ  

Октябрьской СШ №9                                     №  341/1                                           от 26. 09. 2024 г.    

 

О проведении промежуточной аттестации 

учащихся в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения от 

08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», Положением «О формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

МКОУ Октябрьская СШ №9, календарным учебным графиком, приказываю: 

1. Составить и утвердить расписание промежуточной аттестации (дадее ПА) 

учащихся по датам согласно приложению 1. 

2. Учителям- предметникам:  

2.1. При проведении процедуры промежуточной аттестации руководствоваться 

«Положением о проведении текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся»; 

2.2. Проводить промежуточную аттестацию согласно графику в приложении 1; 

2.3. Обеспечить подготовку учащихся к прохождению промежуточной 

аттестации в 2024-2025 учебном году; 

2.4. Усилить работу с низко мотивированными учащимися по подготовке их к 

прохождению ПА; 

2.5. Обеспечить своевременную проверку работ учащихся и выставление 

оценок в электронный журнал согласно дате проведения ПА (работы по проведению 

ПА хранятся до конца учебного года); 

2.6. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному 

или нескольким предметам образовательной программы или не прохождение ПА при 

отсутствии уважительных причин признаются академической задолженностью; 

2.7.  Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по 

уважительным причинам или имеющие академическую задолженность, переводятся в 

следующий класс или на следующий курс условно. 

2.8. Работы учеников, получивших неудовлетворительный результат, при 

прохождении ПА хранятся в течении одного года; 

3. Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе пройти 

промежуточную аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине 

(модулю) не более двух раз в сроки, определяемые организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, в пределах одного года с момента образования 

академической задолженности. В указанный период не включаются время болезни 

обучающегося, нахождение его в академическом отпуске или отпуске по беременности и 

родам.  

4. Классным руководителям:  

4.1.довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) информацию 

о датам проведения ПА; 

4.2. Доводить до сведения родителей информацию о результатах ПА через электронный 

журнал или по запросу родителей; 

5. Заместителю директора Закондаевой М.Г.: 

5.1. Поместить приказ «О проведении промежуточной аттестации учащихся в 2024-2025 

учебном году» в учительской и на сайт; 

5.2. обеспечить контроль соблюдения процедуры проведения ПА согласно расписанию и 

графику;  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МКОУ Октябрьской СШ №9                                           Ю.Ю. Жаркевич 

 



Приложение 1  

к приказу №341/1 от 

26.09.2024 
 

 1А класс 1Б класс 

Предмет  Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Русский язык  20.05.2025 Диктант  20.05.2025 Диктант  

Литературное 

чтение 

12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Математика  14.05.2025 Контрольная работа 14.05.2025 Контрольная работа 

Окружающий мир 06.05.2025 Контрольная работа 06.05.2025 Контрольная работа 

Труд (технология) 30.04.2025 Контрольная работа 30.04.2025 Контрольная работа 

ИЗО 25.04.2025 Контрольная работа 25.04.2025 Контрольная работа 

Музыка 23.04.2025 Контрольная работа 23.04.2025 Контрольная работа 

Физическая 

культура  

28.04.2025 Сдача нормативов 28.04.2025 Сдача нормативов 

 

 

 2А класс 2Б класс 

Предмет  Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Русский язык  15.05.2025 Диктант  15.05.2025 Диктант  

Литературное 

чтение  

21.05.2025 Контрольная работа 21.05.2025 Контрольная работа 

Математика  12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Иностранный 

язык 

(английский) 

07.05.2025 Контрольная работа 07.05.2025 Контрольная работа 

Окружающий мир 20.05.2025 Контрольная работа 20.05.2025 Контрольная работа 

Труд (технология) 14.05.2025 Контрольная работа 14.05.2025 Контрольная работа 

ИЗО 23.05.2025 Контрольная работа 23.05.2025 Контрольная работа 

Музыка 24.04.2025 Контрольная работа 24.04.2025 Контрольная работа 

Физическая 

культура  

29.04.2025 Сдача нормативов 29.04.2025 Сдача нормативов 

 

 

 3А класс 3Б класс 

Предмет  Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Русский язык  19.05.2025 Диктант  19.05.2025 Диктант  

Литературное 

чтение 

13.05.2025 Контрольная работа 13.05.2025 Контрольная работа 

Математика  22.05.2025 Контрольная работа 22.05.2025 Контрольная работа 

Иностранный 

язык 

(английский) 

15.04.2025 Контрольная работа 15.04.2025 Контрольная работа 

Окружающий 

мир 

07.05.2025 Контрольная работа 07.05.2025 Контрольная работа 

Труд 

(технология) 

15.05.2025 Контрольная работа 15.05.2025 Контрольная работа 

ИЗО 24.04.2025 Контрольная работа 24.04.2025 Контрольная работа 

Музыка   Контрольная работа  Контрольная работа 

Физическая 

культура  

28.04.2025 Сдача нормативов 28.04.2025 Сдача нормативов 



 

 4А класс 4Б класс 

Предмет  Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Дата  Вид оценочной 

процедуры 

Русский язык  14.04.2025  Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

14.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Литературное 

чтение 

21.05.2025 Контрольная работа 21.05.2025 Контрольная работа 

Математика  28.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

28.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Иностранный 

язык 

(английский) 

18.04.2025 Контрольная работа 18.04.2025 Контрольная работа 

Окружающий 

мир 

23.05.2025 Контрольная работа 23.05.2025 Контрольная работа 

Труд 

(технология) 

14.05.2025 Контрольная работа 14.05.2025 Контрольная работа 

ИЗО 16.05.2025 Контрольная работа 16.05.2025 Контрольная работа 

Музыка  19.05.2025 Контрольная работа 19.05.2025 Контрольная работа 

ОРКСЭ 24.04.2025 Творческая работа 24.04.2025 Творческая работа 

Физическая 

культура  

06.05.2025 Сдача нормативов 06.05.2025 Сдача нормативов 

 

 

 

 

  



 

Предметна

я область 

Учебный предмет Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

5а 5б 

Русский 

язык и 

литература 

Русский язык 14.04.2025 Промежуточная аттестация 
по результатам ВПР 

14.04.2025 Промежуточная аттестация 
по результатам ВПР 

Литература 17.04.2025 Контрольная работа 17.04.2025 Контрольная работа 

Иностранн

ые языки 

Иностранный язык 

(английский) 

15.04.2025 Контрольная работа 15.04.2025 Контрольная работа 

Математик

а и 

информати

ка 

Математика 28.04.2025 Промежуточная аттестация 

по результатам ВПР 
28.04.2025 Промежуточная аттестация 

по результатам ВПР 

Алгебра - - - - 

Геометрия - - - - 

Вероятность и 

статистика 

- - - - 

Информатика - - - - 

Обществен

но-научные 

предметы 

История 23.04.2025 Тест 23.04.2025 Тест 

Обществознание - - - - 

География 22.04.2025 Контрольная работа 22.04.2025 Контрольная работа 

Естественн

о-научные 

предметы 

Физика - - - - 

Химия - - - - 

Биология 15.05.2025 Контрольная работа 15.05.2025 Контрольная работа 

Искусство Изобразительное 

искусство 

23.05.2025 Творческая работа 23.05.2025 Творческая работа 

Музыка 21.05.2025 Тест 21.05.2025 Тест 

Технологи

я 

Труд (технология) 19.05.2025 Проектная работа 19.05.2025 Проектная работа 

Физическая 

культура и 

основы 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

Физическая культура 30.04.2025 Сдача нормативов  05.05.2025 Сдача нормативов 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

- - - - 

Основы 

духовно-

нравственн

ой 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

25.04.2025 Тест 25.04.2025 Тест 

 

 

 

 

 

  



Предметна

я область 

Учебный предмет Дата и формы проведения промежуточной аттестации 
6а 6б 

Русский 

язык и 

литература 

Русский язык 14.04.2025 Промежуточная аттестация 

по результатам ВПР 
14.04.2025 Промежуточная аттестация 

по результатам ВПР 

Литература 16.04.2025 Контрольная работа 16.04.2025 Контрольная работа 

Иностранн

ые языки 

Иностранный язык 

(английский) 

17.05.2025 Контрольная работа 17.05.2025 Контрольная работа 

Математик

а и 

информати

ка 

Математика 29.04.2025 Промежуточная аттестация 
по результатам ВПР 

29.04.2025 Промежуточная аттестация 
по результатам ВПР 

Алгебра - - - - 

Геометрия - - - - 

Вероятность и 

статистика 

- - - - 

Информатика - - - - 

Обществен

но-научные 

предметы 

История 22.04.2025 Тест 22.04.2025 Тест 

Обществознание 24.04.2025 Контрольная работа 24.04.2025 Контрольная работа 

География 23.04.2025 Контрольная работа 23.04.2025 Контрольная работа 

Естественн

о-научные 

предметы 

Физика - - - - 

Химия - - - - 

Биология 12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Искусство Изобразительное 

искусство 

21.05.2025 Творческая работа 21.05.2025 Творческая работа 

Музыка 20.05.2025 Тест 20.05.2025 Тест 

Технология Труд (технология) 16.05.2025 Проектная работа 16.05.2025 Проектная работа 

Физическая 

культура и 

основы 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

Физическая культура 06.05.2025 

 

Сдача нормативов 06.05.2025 

 

Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

- - - - 

Основы 

духовно-

нравственн

ой 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

21.05.2025 Тест 21.05.2025 Тест 

 

  



Предметная 

область 

Учебный предмет Дата и формы проведения 

промежуточной аттестации 

7а 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 11.04.2025 Промежуточная аттестация по 

результатам ВПР 

Литература 14.04.2025 Контрольная работа 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 

16.04.2025 Контрольная работа 

Математика и 

информатика 

Математика - - 

Алгебра 29.04.2025 
 

Промежуточная аттестация по 

результатам ВПР 
Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 06.05.2025 Тест 

Общественно-

научные 

предметы 

История 24.04.2025 Тест 

Обществознание 21.04.2025 Контрольная работа 

География 17.04.2025 Контрольная работа 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика 14.05.2025 Контрольная работа 

Химия - - 

Биология 13.05.2025 Контрольная работа 

Искусство Изобразительное 

искусство 

23.05.2025 Творческая работа 

Музыка 22.05.2025 Тест 

Технология Труд (технология) 20.05.2025 Проектная работа 

Физическая 

культура и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

Физическая 

культура 

28.04.2025 Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

- - 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

- - 

 

 

 

 

 

 

 

  



Предметная 

область 

Учебный 

предмет 
Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

8а 8б 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 11.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

11.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Литература 18.04.2025 Контрольная 

работа 

18.04.2025 Контрольная 

работа 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский) 

17.04.2025 Контрольная 

работа 

17.04.2025 Контрольная 

работа 

Математика и 

информатика 

Математика - - - - 

Алгебра 30.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

30.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 
Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 05.05.2025 Тест 05.05.2025 Тест 

Общественно-

научные 

предметы 

История 22.04.2025 Тест 22.04.2025 Тест 

Обществознание 23.04.2025 Контрольная 

работа 

23.04.2025 Контрольная 

работа 

География 25.04.2025 Контрольная 

работа 

25.04.2025 Контрольная 

работа 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика 13.05.2025 Контрольная 

работа 

13.05.2025 Контрольная 

работа 

Химия 15.05.2025 Контрольная 

работа 

15.05.2025 Контрольная 

работа 

Биология 14.05.2025 Контрольная 

работа 

14.05.2025 Контрольная 

работа 

Искусство Изобразительно

е искусство 

- - - - 

Музыка 19.05.2025 Тест 19.05.2025 Тест 

Технология Труд 

(технология) 

26.05.2025 Проектная 

работа 

26.05.2025 Проектная работа 

Физическая 

культура и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Физическая 

культура 

06.05.2025 Сдача 

нормативов 

06.05.2025 Сдача 

нормативов 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

21.05.2025 Комбинированн

ая работа 

21.05.2025 Комбинированная 

работа 

 

  



Предметная 

область 

Учебный 

предмет 
Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

9а 9б 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 15.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

15.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Литература 17.04.2025 Контрольная работа 17.04.2025 Контрольная работа 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский) 

14.04.2025 Контрольная работа 14.04.2025 Контрольная работа 

Математика и 

информатика 

Математика - - - - 

Алгебра 28.04.2025 Контрольная работа в 
формате ОГЭ 

28.04.2025 Контрольная работа в 
формате ОГЭ 

Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 06.05.2025 Тест 06.05.2025 Тест 

Общественно-

научные 

предметы 

История 24.04.2025 Тест 24.04.2025 Тест 

Обществознани

е 

23.04.2025 Контрольная работа 23.04.2025 Контрольная работа 

География 22.04.2025 Контрольная работа 22.04.2025 Контрольная работа 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика 12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Химия 14.05.2025 Контрольная работа 14.05.2025 Контрольная работа 

Биология 16.05.2025 Контрольная работа 16.05.2025 Контрольная работа 

Искусство Изобразительн

ое искусство 

- - - - 

Музыка - - - - 

Технология Труд 

(технология) 

23.05.2025 Проектная работа 23.05.2025 Проектная работа 

Физическая 

культура и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

Физическая 

культура 

30.04.2025 Сдача нормативов 30.04.2025 Сдача нормативов 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

22.05.2025 Комбинированная 

работа 

22.05.2025 Комбинированная 

работа 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

27.12.2024 Тест 24.12.2024 Тест 

 

 

  



Учебный предмет Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

10 А класс 10 Б класс 

Русский язык 11.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

11.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Литература 17.04.2025 Контрольная работа 17.04.2025 Контрольная работа 

Иностранный язык 

(английский) 

16.04.2025 Тестирование 16.04.2025 Тестирование 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

30.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

30.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 21.05.2025 Тестирование 21.05.2025 Тестирование 

История БУ 23.04.2025 Тестирование 23.04.2025 Тестирование 

Обществознание У 22.04.2025 Тестирование 22.04.2025 Тестирование 

География УБ 12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Физика 16.05.2025 Контрольная работа 16.05.2025 Контрольная работа 

Химия 18.04.2025 Контрольная работа 18.04.2025 Контрольная работа 

Биология 10.05.2025 Контрольная работа 10.05.2025 Контрольная работа 

Физическая культура 05.05.2025 Сдача нормативов 05.05.2025 Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

19.05.2025 Тестирование 19.05.2025 Тестирование 

Индивидуальный 

проект 

23.05.2025 Защита проекта 20.05.2025 Защита проекта 

 

  



Учебный предмет Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

11 А класс 11 Б класс 

Русский язык 15.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

15.04.2025 Промежуточная 

аттестация по 

результатам ВПР 

Литература 17.04.2025 Сочинение 17.04.2025 Сочинение 

Иностранный язык 

(английский) 

16.04.2025 Тестирование 16.04.2025 Тестирование 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

30.04.2025 Контрольная работа 

в форме ЕГЭ 

30.04.2025 Контрольная работа 

в форме ЕГЭ 

Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 15.05.2025 Тестирование 15.05.2025 Тестирование 

История БУ 23.04.2025 Тестирование 24.04.2025 Тестирование 

Обществознание У 25.04.2025 Тестирование 25.04.2025 Тестирование 

География УБ 05.05.2025 Контрольная работа 05.05.2025 Контрольная работа 

Физика 12.05.2025 Контрольная работа 12.05.2025 Контрольная работа 

Химия 24.04.2025 Контрольная работа 21.04.2025 Контрольная работа 

Биология 13.05.2025 Контрольная работа 13.05.2025 Контрольная работа 

Физическая культура 20.05.2025 

 
Сдача нормативов 20.05.2025 Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

22.05.2025 Тестирование 22.05.2025 Тестирование 

 

 

 

 



Учебный 

предмет (курс) 

Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

1В класс 2В класс 3В класс 4В класс 

Русский язык 13.05.2025 Диктант 13.05.2025 Диктант 13.05.2025 Диктант 13.05.2025 Диктант 

Чтение 14.05.2025 Проверочная 

работа 

14.05.2025 Проверочная 

работа 

14.05.2025 Контрольная 

работа 

14.05.2025 Контрольная 

работа 

Речевая практика 05.05.2025 Контрольная 

работа  

05.05.2025 Контрольная 

работа 

05.05.2025 Контрольная 

работа 

05.05.2025 Контрольная 

работа 

Математика 06.05.2025 Контрольная 

работа 

06.05.2025 Контрольная 

работа 

06.05.2025 Контрольная 

работа 

06.05.2025 Контрольная 

работа 

Мир природы и 

человека 

16.05.2025 Тест  16.05.2025 Тест  16.05.2025 Контрольная 

работа 

16.05.2025 Контрольная 

работа 

Музыка 20.05.2025 Творческая 

работа 

20.05.2025 Творческая 

работа 

20.05.2025 Творческая работа 20.05.2025 Творческая 

работа 

Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

23.05.2025 Практическая 

работ 

23.05.2025 Практическая 

работ 

23.05.2025 Контрольная 

работа 

23.05.2025 Контрольная 

работа 

Адаптивная 

физическая 

культура 

28.04.2025 Тест 28.04.2025 Тест 28.04.2025 Тест 28.04.2025 Тест 

Ручной труд 21.05.2025 Тест 21.05.2025 Тест 21.05.2025 Контрольная 

работа 

21.05.2025 Контрольная 

работа 

 

  



Классы/Учебн

ые предметы 

Дата и формы проведения промежуточной аттестации 

5В класс 6В класс 7В класс 8В класс 9В класс 

1.1. Русский 

язык 

14.04.2025 

 

Контрольна

я работа 

14.04.2025 

 

Контрольн

ая работа 

14.04.2025 

 

Контроль

ная 

работа 

14.04.2025 

 

Контроль

ная 

работа 

14.04.2025 

 

Контроль

ная 

работа 

1.2. Чтение (Ли-

тературное 

чтение) 

15.04.2025 Контрольна

я работа 

15.04.2025 Контрольн

ая работа 

15.04.2025 Контроль

ная 

работа 

15.04.2025 Контроль

ная 

работа 

15.04.2025 Контроль

ная 

работа 

2.1. Математика 29.04.2025 Тестирован

ие 

29.04.2025 Тестирова

ние 

29.04.2025 Тестиров

ание 

29.04.2025 Тестиров

ание 

29.04.2025 Тестирова

ние 

2.2. 

Информатика 

-  -  23.05.2025 Практиче

ская 

работа 

23.05.2025 Практиче

ская 

работа 

23.05.2025 Практиче

ская 

работа 

3.1. 

Природоведение 

12.05.2025 

 

Тестирован

ие 

12.05.2025 

 

Тестирова

ние 

- 

 

 - 

 

 - 

 

 

3.2. Биология -  -  14.05.2025 Тестиров

ание 

14.05.2025 Тестиров

ание 

14.05.2025 Тестирова

ние 

3.3. География -  21.04.2025 Тестирова

ние 

21.04.2025 Тестиров

ание 

21.04.2025 Тестиров

ание 

21.04.2025 Тестирова

ние 

4.1. Основы 

социальной 

жизни 

07.05.2025 Тестирован

ие 

07.05.2025 Тестирова

ние 

07.05.2025 Тестиров

ание 

07.05.2025 Тестиров

ание 

07.05.2025 Тестирова

ние 

4.2. Мир 

истории 

- 

 

 23.04.2025 

 

Тестирова

ние 

 - 

 

 - 

 

 - 

 

 

4.3. История 

Отечества 

-  -  23.04.2025 

 

Тестиров

ание 

23.04.2025 

 

Тестиров

ание 

23.04.2025 

 

Тестирова

ние 

5.1. Рисование 

(изобразительно

е искусство) 

06.05.2025 

 

 

Творческая 

работа 
- 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

 

5.2. Музыка 22.05.2025 Творческая 

работа 
-  -  -  -  



6.1. Адаптивная 

физическая 

культура 

28.04.2025 Сдача 

нормативов 

28.04.2025 Сдача 

нормативо

в 

28.04.2025 Сдача 

норматив

ов 

28.04.2025 Сдача 

норматив

ов 

28.04.2025 Сдача 

норматив

ов 

7.1.Профильный 

труд 

20.05.2025 Проектная 

работа 
20.05.2025 Проектная 

работа 
20.05.2025 Проектная 

работа 
20.05.2025 Проектная 

работа 
20.05.2025 Проектная 

работа 

 


